2019年11月21日拟对焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目固体废物污染防治设施作出

竣工环境保护验收决定的公示

   根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）等有关规定，经审查，我局拟对焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目建设项目固体废物污染防治设施作出竣工环境保护验收决定。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出竣工环境保护验收决定的建设项目情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政事项服务科。公示期为5个工作日。

通讯地址：马村区文昌路346号（454171）

听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	验收调查单位
	项目概况
	固体废物污染防治设施落实情况

	1
	年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目
	焦作市马村区待王镇王母泉村东
	焦作市恒发建材有限公司
	焦作市环境科学研究有限公司
	焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目位于焦作市马村区待王镇王母泉村东，2011年7月19日焦作市环保局以焦环审【2011】082号对该建设项目环境影响报告表进行了批复。根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号）及《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）要求，焦作市恒发建材有限公司委托河南和阳环境科技有限公司于2019年7月3～4日对该项目进行了竣工环境保护验收监测。
	环境保护设施调试效果

验收工况:验收监测期间，项目主体工程设施运行正常，能够满足国家对建设项目竣工环境保护验收监测期间生产负荷达到额定生产负荷75%以上的要求。

环保设施调试效果验收监测情况:工程废坯返回搅拌池，次品对外出售；除尘器除尘，作为原料重新利用；炉渣、石营作为制砖原材料综合利用。企业一般固废均能做到回用于生产。

焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米
粉煤灰加气混凝土砌块项目竣工环境保护验收监测报告（固废）

建设单位：焦作市恒发建材有限公司
编制日期：2019年9月

建 设单位：焦作市恒发建材有限公司
法 人代表：李小富
编 制单位：河南汇吉环境科技有限公司
法 人代表：郭慧霞
建设单位                                编制单位
电话:15514792345                        电话: 0391-3917046
传真: -                                   传真:0391-3917046
邮编:  454100                           邮编: 454150
地址：焦作市马村区                      地址：河南省焦作市华融
待王镇王母泉村东                       国际大厦1108号
目    录
一、验收项目概况........................................1
二、验收依据............................................3
三、工程建设情况........................................4
四、环境保护设施........................................12
五、建设项目环评报告表的主要结论与建议及审批部门审批决定........14
六、验收情况............................................16
七、验收结论............................................17
附表“三同时”登记表
附件：
1、《焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块环评批复》焦环审【2011】082号
2、《焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目竣工环境保护验收报告委托书》
3、验收意见
附图
附图一  项目地理位置示意图
附图二  项目周边环境示意图
附图三  项目平面布置及监测点位示意图
一、验收项目概况
1.1  验收项目基本情况
焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目基本情况详见表1。
表1    项目基本情况一览表
	建设项目名称
	焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目

	建设单位
	焦作市恒发建材有限公司

	建设项目主管部门
	/

	建设项目性质
	新建(  改扩建(  技改□

	主要产品名称
设计生产能力
实际生产能力
	粉煤灰加气混凝土砌块
20万m3/年

20万m3/年

	环评编制完成时间
	2011年6月
	开工时间
	2011年10月

	投入试生产时间
	2019年2月
	现场监测时间
	2019年7月3日~4日

	环评报告
审批部门
	焦作市环保局
	环评报告
编制单位
	焦作市环境科学研究有限公司

	环保设施设计单位
	焦作市鑫洲环保除尘设备厂
	环保设施施工单位
	焦作市恒发建材有限公司

	投资总概算

(万元)
	1009.28
	固废

环保投资(万元)
	2
	环保投资占总投资比例
	0.2%

	实际总投资

(万元)
	1009.28
	固废

环保投资(万元)
	2

	0.2%

1.2  验收工作过程
焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目位于焦作市马村区待王镇王母泉村东，占地面积13500m2，属于新建项目。工程产品为加气混凝土砌块，总生产规模为20万m3/年。2011年6月焦作市环境科学研究有限公司编制了年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目环境影响报告表，2011年7月19日焦作市环保局以焦环审【2011】082号对该建设项目环境影响报告表进行了批复。工程于2012年10月开工建设，2014年2月竣工，后因资金及市场等原因停产，项目于2019年2月开始进行试生产调试。
根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号）及《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）要求，受焦作市恒发建材有限公司委托，河南汇吉环境科技有限公司承担了该建设项目竣工验收监测报告工作，并于2019年4月1日组织技术人员本项目的建设和运行情况进行现场勘查，收集了有关资料，根据工程实际情况、环评及批复要求、有关环境监测技术规定，编制了验收监测方案。按照审定后的验收监测方案，委托河南和阳环境科技有限公司于2019年7月3～4日对该项目进行了竣工环境保护验收监测。根据工程环保设施建设和运行情况、环评及批复意见、落实情况以及污染物排放浓度和排放总量的监测结果，并依据有关的国家标准，我公司编制了项目验收报告。

1.3  验收范围与内容
本次验收监测范围为焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目，包括办公楼、配料楼、浇注切割车间、锅炉房等。验收内容包括项目建设情况与固废环境保护措施。

二、验收依据
2.1法律法规
（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015.1.1）
（2）《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号）；
（3）《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）；
（4） 《建设项目竣工环境保护验收技术指南  污染影响类》（生态环境部公 告[2018]9号令）；
（5）《河南省建设项目环境保护条例》（2006年12月1日修订）；
（6）《河南省环境保护厅办公室关于规范建设项目竣工环境保护验收有关事项的通知》豫环办[2018]95号
2.2 其它相关文件
（1）《焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块环境影响报告表》（报批版）；
（2）《关于焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块环境影响报告表的批复》焦环审【2011】082号（附件1）；
（3） 焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目竣工环境保护验收报告委托书（附件2）。
三、工程建设情况
3.1  地理位置及平面布置
焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目位于焦作市马村区待王镇王母泉村东，项目总占地面积为13500m2。项目占地北侧、东侧为农田，西侧为蔬菜大棚，南侧隔道路为闲置厂房。距离项目较近的环境敏感点为厂区西侧200m处的王母泉村。
项目厂址地理位置图见附图一，厂区平面布置图见附图二。
3.2  建设内容

项目实际总投资1009.28万元，其中固废环保投资2万元，占总投资的0.2%。年工作日300天，每天两班十小时工作制，劳动定员25人。
项目建设内容详见表3-1。
表3-1    项目建设情况一览表
	序号
	项目
	环评内容
	实际较之环评内容

	1
	建设地点
	焦作市马村区待王镇王母泉村东
	无变更

	2
	占地面积
	13500平方米
	无变更

	3
	工程性质
	新建
	无变更

	4
	工程总投资
	1009.28万元
	无变更

	5
	生产规模
	年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块
	相符

	6
	工程建设内容
	主体工程
	配料楼、浇注切割车间、静养养护室、

原料库、锅炉房
	根据实际情况，新增一机修间

	辅助工程
	办公楼
	无变更

	公用工程
	供电、供水：利用厂区内原有设施
	无变更

	环保工程
	一般固废暂存间
	无变更

	7
	劳动定员
	劳动定员40人
	实际劳动定员
25人

	8
	工作制度
	全年工作日300天，每天两班，每班8小时
	无变更

3.3  项目主要原辅材料及燃料实际消耗情况
工程主要原料实际为石灰、水泥、湿粉煤灰、干粉煤灰等，工程原料及消耗情况详见表3-2。
表3-2    主要原辅材料及能源消耗情况表
	项目
	名称
	环评年耗量（t）
	实际年耗量（t）
	储存方式
	输送方式
	备注

	原辅材料
	湿粉煤灰
	0
	44040
	库存
	封闭汽运
	粉料，含水率约为20-25%

	干粉煤灰
	75040
	500
	粉煤灰罐
	罐车，气流输送
	粉料

	水泥
	11400
	6640
	水泥罐
	罐车，气流输送
	粉料

	石灰
	23940
	28000
	 库存
	封闭汽运
	块状

	石膏
	3420
	0
	/
	/
	/

	湿铝粉
	90
	100
	库存
	封闭汽运
	含水率约为35%

	能源
	电
	200万kwh
	200万kwh
	/
	/
	当地电网

	水
	14015m3/a
	13790m3/a
	/
	/
	自备井

3.4  生产工艺
项目产品主要为粉煤灰加气混凝土砌块。工程所有原料均为外购，生产工艺主要包括粉碎、球磨、搅拌、切割、蒸汽养护等。原环评生产工艺及产污环节简介如下图1，实际生产工艺流程及产污环节见图2。
[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]BRI E LS

- {L 4 r - i
§
8 BB K
{ ol v i
£y
i
|

ooy
Y

(&)
[
%

e B

U

—1——-—-“ e VS e
i [ R Bl
L a0l o . EE

)

e I
5 =L

&L o

W BEHC I IR L R T SRR RS AR

 3.6 项目变动情况

（1）原环评项目采用6T燃煤锅炉提供蒸汽，为减轻对环境的污染，项目实际采用1台6t的天然气锅炉，并加装低氮燃烧装置。
（2）原环评项目拟设置1个60t的水泥仓、1个60t的石灰仓、2个60t的干粉煤灰仓，根据当前砌块行业生产工艺情况，企业实际采用湿粉煤灰代替大量原环评的干粉煤灰，仅使用少量干粉煤灰调节料浆固含量。为合理调度物料进厂及生产，企业实际设置了1个30t的水泥仓、2个石灰仓（60t、30t）、1个60t的干粉煤灰仓（厂区内设有3个干粉煤灰仓，其中2个已废弃停用，仅1个仓日常运行），适合企业正常生产运营。
（3）原环评设置料仓暂存干粉煤灰用于生产，根据市场情况，企业实际大部分采用湿粉煤灰进行生产，干灰仅用少量，以调节料浆固含量，因此企业新增1台湿式混合机对湿粉煤灰（含水率约20%~25%）进行加水混合，该工序为湿法作业，且企业新建一间全密闭湿粉煤灰暂存库，并设置了水喷淋设备，对环境影响较小。
（4）原环评项目设置袋式除尘器对颗粒物废气进行处理，因普通袋式除尘器及滤芯除尘器运行后期易发生堵塞现象，企业将其均更换为更先进的脉冲袋式除尘器。
综上所述，项目建设内容与环评及批复相比，未发生重大变化，不属于重大变动。

	项目
	环评及批复内容
	实际建设情况
	备注

	生产设备
	颚式破碎机1台
	一致
	项目产品种类及规模不变，生产工序由原来的干粉煤灰制浆变为现在的湿粉煤灰混合制浆，混合工序为湿法作业，且企业新建一间全密闭湿粉煤灰暂存库，并设置了水喷淋设备，对环境影响较小；燃煤锅炉改为燃气锅炉，对大气环境影响减轻。

	球磨机1台
	球磨机1台、湿式混合机1台

	水泥仓3m*6m  1个
	水泥仓30t  1个

	石灰仓3m*6m 1个
	石灰仓60t  1个  30t  1个

	粉煤灰仓3*6m  2个
	干粉煤灰仓 60t   1个

	蒸压釜2*31m  6个
	一致

	燃煤锅炉6T  1台
	燃气锅炉6T  1台

	-
	新增包装机1套

	生产工艺
	原料储存及制备、配料搅拌及浇注成型、切割及编组、蒸压养护
	原料储存及制备、配料（新增湿粉煤灰混合工序）搅拌及浇注成型、切割及编组、蒸压养护、包装

	平面布局
	大门位于厂区南侧，东侧部分从南到北依次为破碎车间、球磨车间、摆渡车间、预养车间、切割间，西侧部分从北到南依次为切割车间、养护车间。
	厂区东侧新增湿粉煤灰混合车间，厂区中部新增机修间。其余一致

	环保设施
	类别
	产污环节
	污染因子
	环评要求治理措施
	实际建设情况
	备注

	固废
	一般固废
	次品
	回用于生产
	一致
	-

	废料、除尘器集尘
	回用于生产

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）可知，本项目不在规定的第二章验收的程序和内容中第八条中规定的不得提出验收合格意见的九条内容。

具体对比情况详见表3-4。
      表3-4       项目验收相符性一览表
	第二章验收的程序和内容中第八条中规定
	备注

	未按环境影响报告书（表）及其审批部门审批决定要求建成环境保护设施，或者环境保护设施不能与
主体工程同时投产或者使用的
	本项目环保设施均按照环境影响报告表及其审批部门审批要求建设，环保设施与主体工程同时投产
使用。

	污染物排放不符合国家和地方相关标准、环境影响报告书（表）及其审批部门审批决定或者重点污染
物排放总量控制指标要求的
	根据验收监测数据可知，项目废气、噪声污染物排放均满足国家和地方相关标准，经计算，废气污染
物排放量满足审批部门对污染物排放总量控制指标要求。

	环境影响报告书（表）经批准后，该建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位未重新报批环境影响报告书（表）或者环境影响报告书
（表）未经批准的
	项目性质、规模、地点、工艺及污染防治措施均未发生重大变动。

	建设过程中造成重大环境污染未治理完成，或者造
成重大生态破坏未恢复的
	本项目建设过程中不存在重大环境污染和重大生
态破坏。

	纳入排污许可管理的建设项目，无证排污或者不按
证排污的
	本项目排污许可证正在办理中，项目目前处于调试阶段，待排污许可证办理下来，严格按证排污。且验收期间废气污染物排放浓度达标，总量满足审批部门对污染物排放总量控制指标要求。

	分期建设、分期投入生产或者使用依法应当分期验收的建设项目，其分期建设、分期投入生产或者使用的环境保护设施防治环境污染和生态破坏的能
力不能满足其相应主体工程需要的
	本项目不涉及分期。

	建设单位因该建设项目违反国家和地方环境保护法律法规受到处罚，被责令改正，尚未改正完成的
	本项目建设过程中未受到国家和地方环境保护法律法规受处罚。

	验收报告的基础资料数据明显不实，内容存在重大
缺项、遗漏，或者验收结论不明确、不合理的
	本项目验收报告基础数据详实，内容不存在重大缺项、遗漏，验收结论明确、合理。

	其他环境保护法律法规规章等规定不得通过环境
保护验收的
	本项目建设不存在其他环境保护法律法规规章等规定不得通过环境保护验收的内容。

四、环境保护设施
4.1  污染治理/处置设施
工程一般固废主要废主要包括除尘器收集颗粒物，生产过程中的废混凝土砌块边角料及次品，经收集后均回用于生产。另外，企业与河南盖森材料科技股份有限公司达成软水购置意向，直接购买后者制备的软水作为锅炉用水，本厂不再制软水。
工程固废产生及处理情况详见表4-1。

表4-1    工程固废产生处理与综合利用情况表  单位：t/a

	名称
	性质及处理措施
	产生量（t/a）
	排放量（t/a）

	除尘器集尘、废砌块边角料
	回用于生产
	5960.3
	0

	次品
	回用于生产
	2280
	0

4.2 项目各产污环节及治理措施与环评及批复要求一致性分析
项目各环节产污及治理措施见表4-2。
表4-2        项目各产污环节及治理措施一览表
	类别
	产污环节
	污染因子
	治理设施名称

	环评要求
	实际情况

	一般固废
	除尘器
	除尘器集尘
	回用于生产
	一致

	生产过程
	废砌块边角料
	回用于生产

	生产过程
	次品
	回用于生产

4.2  环境保护设施建设情况
项目工程实际总投资1009.28万元，其中环保设施投资2万元，占工程总投资的0.2%，环保设施投资情况见表4-3。
表4-3      项目工程环保设施投资一览表
	类别
	产污环节
	治理项目
	治理设施名称
	环评
	实际

	数量（套）
	投资额
(万元)
	数量（套）
	投资额
(万元)

	一般固废
	除尘器
	除尘器集尘
	回用于生产
	1
	2
	1
	2

	生产过程
	废砌块边角料
	回用于生产

	生产过程
	次品
	回用于生产

	合计
	/
	2
	/
	2

五、建设项目环评报告的主要结论与建议
及审批部门对环评审批决定
5.1  建设项目环评报告表的主要结论与建议
5.1.1 项目属允许建设项目
项目利用演马电厂排放粉煤灰生产加汽混襟土硕块，符合国家及及省相关产业政策要求，属允许建设项目。
5.1.2 工程选址可行
工程厂址位于焦作市马村区王母泉村东侧，根据焦作市马村区待王镇人民政府出具的证明，工程所在地为建设用地，根据焦作市马村区住房和城乡建设局出具的证明解放东路未列入改扩建规划建设项目，工程原料和产品运输便利，且原材料均有充足的供应，可保证正常生产运营。在采取评价要求的污染防治措施后，各污染物均可达标排放或综合利用，工程对周边的环境敏感点影响程度较小，评价认为厂址可行。
5.1.3 工程采用的污染防治措施可行，污染物均达标排放，从环保角皮分析，工程建设可行。
5.1.4 污染物总量控制指标
根据工程实际,总量控制建议指标为烟(粉)尘:5.83t/a，S02.:5.3t/a。
5.1.5 工程环保投资
工程环保投资66.7万元,占总投资比例为6.6%，应在项目建设过程中认真落实。
5.2建议
5.2.1 加强管理,最大限度地减少各项污染物的产生和排放，减轻工程对周围环境的不利影响。
5.2.2 加强厂区和厂界的绿化工作，完善厂内地面硬化,经常洒水，防止地面二次扬尘。
5.2.3废气净化设施前后应分别预置检测孔，便于进行环保监测。
综上所述,从环保角度分析，在落实评价要求的各项污染防治措施及建议的前提下，工程建设可行。
5.3  审批部门审批决定
焦作市恒发建材有限公司：

    你单位报送的关于焦作市恒发建材有限公司年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目环境影响报告表等材料已收悉，经研究，批复如下：
一 、同意马村区环保局的意见，原则同意该项目环境影响报告表的主要内容。
二、项目土地、规划、核准(备案)等以相关职能部门批复为准，各项审批手续不全时，不得开工建设。
三、在项目建设中必须落实以下要求:
1、项目粉煤灰仓、水泥仓、石灰库、石灰仓产生的粉尘，均采取袋式除尘器+仓顶排气筒(不低于15米)措施处理; 破碎机、 球磨机产生的粉尘，均采取集气罩+袋式除尘器+15米高排气筒措施处理; 搅拌机产生的粉尘，均采取集气罩+袋式除尘器+配料楼顶排气筒(不低于15米)措施处理; 锅炉烟尘,采取双碱法脱硫除尘器+35米高排气筒措施处理;运料车避免超载，帆布遮盖;原料堆场，建设“三防” 堆场，并建设喷淋设施，保持物料表面显润;皮带输运机密闭，保证集气效率。
2 项目生活污水 锅炉际尘水经沉浞池沉淀后回用；球磨机冷却水经冷却池冷却后循琳回用，锅炉制软水酸碱废水，全部回用；蒸压釜冷凝水，回用于配料工序。
3 工程废坯返回搅拌池，次品对外出售；除尘器除尘，作为原料重新利用；炉渣、石营作为制砖原材料综合利用。
4、工程针对不同噪声源分别采取单独密闭隔声、设减振基础、绿化降噪等措施，降低噪声源强，确保厂界噪声达标。
四、工程总量控制指标为（单位吨/年）：烟（粉）尘：5.83，S025.3.
五、项目建设中要严格执行三同时制度，建成后须经市环保局同意，方可试运行，试运行三个月内，应向我局申请环保验收，验收合格后，方可正式投入生产。
六、该项目日常监督管理工作由马村区环保局负责。
六、验收情况

6.1  验收监测执行标准限值
表6-1       验收监测执行标准
	执行标准名称及级别
	项目
	标准限值

	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）（2013年修订）

	审批部门审批文号
	焦作市环保局于2011年7月19日，以焦环审【2011】082号文对项目进行批复

6.2   固体废物处置情况检查

企业一般固废均能做到回用于生产，对周边环境影响不大。
七、验收结论
7.1  环评建议及环评批复要求落实情况

7.1环境保护设施调试效果
（1）验收工况
验收监测期间，项目主体工程设施运行正常，能够满足国家对建设项目竣工环境保护验收监测期间生产负荷达到额定生产负荷75%以上的要求。
（2）环保设施调试效果验收监测情况
固废：企业一般固废均能做到回用于生产。
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]= i ERHREERE

RIREAT

450m
N
& | |
rH i
BRI AN
200m R &~ H
= 7rtv k¢ -
FERRA o
160m T 5§/fﬂ¢ WA OB OE MR
|
Fapa || BURRT | R - W

	填表单位（盖章）：
	焦作市恒发建材有限公司
	填表人（签字）：

	项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目
	项目代码
	-
	建设地点
	焦作市马村区待王镇王母泉村东

	行业类别(分类管理名录)
	“十九、非金属矿物制品业”中的“50、砼结构构件制造、粉煤灰加气混凝土砌块加工”
	建设性质
	(新建        □改扩建        □技术改造

	设计生产能力
	年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块项目
	实际生产能力
	年产20万立方米粉煤灰加气混凝土砌块
	环评单位
	焦作市环境科学
研究有限公司

	环评文件审批机关
	焦作市环保局
	审批文号
	焦环审【2011】082号
	环评文件类型
	环境影响报告表

	开工日期
	2011年10月
	竣工日期
	2018年10月
	排污许可证申领时间
	/

	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/
	本工程排污许可证编号
	/

	验收单位
	/
	环保设施监测单位
	河南和阳环境科技有限公司
	验收监测时工况
	83%

	投资总概算（万元）
	1009.28
	环保投资总概算(万元)
	66.7
	所占比例（%）
	6.6%

	实际总投资
	1009.28
	实际环保投资(万元)
	67.7
	所占比例（%）
	6.6%

	废水治理（万元）
	3
	废气治理(万元)
	53
	噪声治理(万元)
	3.5
	固体废物治理(万元)
	5
	绿化及生态(万元)
	3.2
	其他(万元)
	-

	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时
	4800h

	运营单位
	焦作市恒发建材有限公司
	运营单位社会统一信用代码(或组织机构代码)
	91410804580304659N
	验收时间
	2019年9月11日

	污染

物排放达标与总量控制（工业建设项

目详填）
	污染物
	原有排放量 (1)
	本期工程实际排放浓度 (2)
	本期工程允许排放浓度 (3)
	本期工程产生量 (4)
	本期工程自身削减量 (5)
	本期工程实际排放量 (6)
	本期工程核定排放总量 (7)
	本期工程”以新带老”削减量 (8)
	全厂实际排放总量 (9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量 (11)
	排放增减量 (12)

	废水

	0
	0
	/
	0
	0
	/
	0

	化学需氧量

	氨氮

	石油类

	废气

	二氧化硫

	4
	10
	0.019
	/
	0.019
	5.3
	/
	0.019
	5.3
	/
	0.019

	烟尘

	9.0
	10
	/
	/
	1.013
	5.83
	/
	1.013
	5.83
	/
	1.013

	工业粉尘

	氮氧化物

	工业固体废物

	与项目有关其他特征污染物

注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)-(11) +（1）。 3、计量单位：废水排放量 ——万吨 /年；废气排放量 ——万标立方米 /年；
工业固体废物排放量 ——万吨 /年；水污染物排放浓度 ——毫克 /

图1       项目原环评生产工艺流程及产污环节图

石灰

废气、噪声

破碎

废气、噪声

球磨

外购湿粉煤灰

废气、噪声

石灰仓

废气、噪声

投料

密闭皮带

水泥

密闭螺旋管道

水

湿式混合机

密闭螺旋管道

外购干粉煤灰

电子称量（全密闭）

湿铝粉、水

搅拌池

搅拌机

电子计量

浇注搅拌机

噪声、固废

废气、废水、噪声、固废

切割

蒸汽

噪声、固废

管网天然气

蒸压釜

锅炉

成品

图2       项目实际生产工艺流程及产污环节图

      表3 -3           项目建设内容与环评报告对照一览表

生产车间UV光解催化氧化装置

：项目所在地

比例尺：1:10000

    附图一       项目地理位置图

有组织检测点

附图三    项目厂区平面布置图

机修间

摆渡车

粉煤灰料库

鄂破、球墨车间

浇注车间

蒸压区

装车区

锅炉房

办公室

大门

建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表

36